АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24  августа  2018 года                 пгт. Чернышевск                              № 540
О создании совета предпринимателей в городском поселении «Чернышевское».

  На основании статьи 7 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава городского поселения «Чернышевское», администрация  городского поселения  «Чернышевское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории городского поселения совет предпринимателей городского поселения «Чернышевское».
2. Утвердить:
2.1. Положение о совете предпринимателей городского поселения «Чернышевское» согласно приложению 1.
2.2. состав совета предпринимателей городского поселения «Чернышевское» согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет/www.чернышевск-администрация.рф/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения «Чернышевское» по социальным вопросам и связям с общественностью О.В. Ануфриеву

Глава  городского

поселения  «Чернышевское»                                                               Е.И.Шилова

                                                                                                           Приложение 1

к постановлению администрации
                                                                 городского поселения «Чернышевское»
                       от 24.08.2018 № 540

ПОЛОЖЕНИЕ
о  совете предпринимателей городского поселения «Чернышевское»

1. Общие положения

1.1. Совет предпринимателей городского поселения «Чернышевское» (далее - совет) является коллегиальным консультативно-совещательным органом администрации городского поселения «Чернышевское» (далее - администрация поселения), созданным с целью развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения «Чернышевское» (далее - поселение), активизации взаимодействия объединений малого и среднего бизнеса, других предпринимательских организаций с органами местного самоуправления района для выработки согласованных решений и действий в отношении развития малого и среднего предпринимательства.
1.2. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.3.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, Уставом  городского поселения «Чернышевское», настоящим Положением.
1.4. Совет формируется из представителей администрации поселения, представителя некоммерческой организации, представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории поселения, выражающих интересы малого и среднего предпринимательства разных отраслевых направлений.

2. Основные цели и задачи совета

2.1. Основной целью деятельности совета является привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в формировании и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства, улучшению социально-экономического развития поселения.
2.2. Основными задачами деятельности совета являются:
2.1. выдвижение и поддержка инициатив, имеющих социально-экономическое значение и направленных на реализацию политики по развитию малого и среднего предпринимательства в поселении;
2.2.2. выработка рекомендаций для администрации поселения по определению приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории поселения;
2.2.3. проведение общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих развитие предпринимательства в поселении;
2.2.4. привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка рекомендаций по данным вопросам;
2.2.5. участие в разработке, координации и реализации региональных, муниципальных и поселенческих целевых программ, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в поселении.

3. Основные направления деятельности совета

В соответствии со своими задачами совет:
3.1. организует взаимодействие отраслевых и территориальных объединений субъектов малого и среднего предпринимательства в целях согласования позиций по основным вопросам развития малого и среднего предпринимательства в поселении;
3.2. взаимодействует с органами государственной власти Забайкальского края, со структурными подразделениями администрации района и поселения, со структурами, осуществляющими функции контроля, надзора и лицензирования, общественными, некоммерческими и иными организациями в целях выработки согласованных решений в сфере реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3.3. рассматривает предложения субъектов малого и среднего предпринимательства, их некоммерческих объединений, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, при разработке комплекса мер, направленных на создание благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства в поселении, проводит анализ проблем малого и среднего предпринимательства и дает рекомендации по их решению;
3.4. участвует в подготовке и предоставляет на рассмотрение главе администрации поселения предложения по совершенствованию муниципальных нормативных правовых актов в области развития малого и среднего предпринимательства, устранению избыточных административных барьеров в деятельности малых и средних предприятий.

4. Полномочия совета

Для достижения цели и решения задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, совет имеет право:
4.1. принимать решения, носящие рекомендательный характер;
4.2. запрашивать и получать в установленном порядке сведения, необходимые для выполнения возложенных на совет задач;
4.3. создавать экспертные группы, рабочие группы, временные комиссии из числа членов совета, привлекать в установленном порядке специалистов администрации района и поселения, иных юридических и физических лиц для подготовки заключений по различным направлениям деятельности совета;
4.4. приглашать на заседания совета представителей органов местного самоуправления, субъектов малого и среднего предпринимательства, иных юридических и физических лиц;
4.5. выполнять полномочия, решения о которых принимаются на заседаниях совета.
5. Состав совета

5.1. Состав совета утверждается правовым актом администрации поселения.
5.2. Включение в состав совета новых членов осуществляется правовым актом администрации поселения на основании решения совета.
5.3. Руководство советом осуществляет председатель.
5.4. Председатель и члены совета работают в совете на общественных началах.

6. Организация деятельности совета

6.1. Текущей работой совета руководит председатель совета, а на период его отсутствия - заместитель председателя совета.
6.2. Председатель совета:
6.2.1. планирует текущую работу совета;
6.2.2. утверждает повестку дня заседания совета;
6.2.3. ведет заседания совета;
6.2.4. обеспечивает и контролирует выполнение решений совета;
6.2.5. координирует работу временных комиссий, экспертных и рабочих групп.
6.3. Заместитель председателя совета:
6.3.1. исполняет обязанности председателя совета в его отсутствие и (или) по его поручению;
6.3.2. выполняет поручения председателя совета.
6.4. Секретарь совета:
6.4.1. ведет протоколы заседаний совета;
6.4.2.осуществляет организационно-техническое обеспечение работы совета.
6.5. Члены совета:
6.5.1. выполняют поручения председателя совета, а в его отсутствие - заместителя председателя совета;
6.5.2. вносят предложения в повестку дня заседания совета;
6.5.3. участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседание совета;
6.5.4. осуществляют необходимые меры по выполнению решений совета.
6.6. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов совета. В случае равенства голосов голос председателя совета является решающим.
6.7. Решения совета носят рекомендательный характер для внесений изменений или разработки новых нормативных правовых актов администрации поселения.

7. Порядок работы совета

7.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым решением совета.
7.2. Заседания совета созываются по мере необходимости.

7.3. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.
7.4. Решения совета по итогам заседания оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем и секретарем совета.
7.5. Прекращение деятельности совета производится постановлением администрации поселения.

                                                                                                           Приложение 2

к постановлению администрации
                                                                городского поселения «Чернышевское»
                       от 24.08.2018 № 540

СОСТАВ
совета предпринимателей городского поселения «Чернышевское»

	 N
п/п
	Ф.И.О.
	Должность, место работы,

	1
	Шилова Елена Ивановна
	Глава городского поселения «Чернышевское»

	2
	Ануфриева Оксана Владимировна
	Заместитель главы по социальным вопросам и связям с общественностью администрации городского поселения «Чернышевское»

	3
	Леонтьева Ася Рапиковна
	Заместитель главы по финансовым вопросам администрации городского поселения «Чернышевское

	4
	Ерошко Андрей Михайлович
	Индивидуальный предприниматель

	5
	Решетникова Оксана Сергеевна
	Индивидуальный предприниматель
(услуги по обучению современными танцами)

	6
	Сущих Олег Сергеевич
	Индивидуальный предприниматель

	7
	Иванова Ольга Анатольевна
	Индивидуальный предприниматель
(изготовление и реализация мясных полуфабрикатов)

	8
	Выходцева Марина Павловна
	Индивидуальный предприниматель
(розничная торговля промышленных товаров)

	9
	Кострубова Мария Николаевна
	Индивидуальный предприниматель
(розничная торговля продуктов питания и промышленных товаров)

	10
	Варданян Акоп Рафикович
	Индивидуальный предприниматель
 (изготовление и реализация хлебобулочных изделий)

11
	Логуманова Татьяна Сергеевна
	Индивидуальный предприниматель
 (услуги общественного питания)

12
	Рудых Оксана Ивановна
	Индивидуальный предприниматель
(парикмахерские услуги)